non enim eo tempore lucratur distributiones quotidiana, quia littera d. canic. de Cler. non est. ibi evidens Ecclesie utilitas, intelligitur de utilitate Ecclesie particularis, de ejus distributionibus agitur, ut fusus patet infra n. 160.

Unde proposito hoc dubio an Episcopi obtinetes Canonici, & præbenda in eorum Ecclesias possint, & debeant gaudere fructibus, & distributionibus quotidiana durante tempore, Visitatio nis fuorum Episcopatum. S. Congregatio censuit Episcopum pro tempore, quo visitat, non debere percipere distributiones quotidiana dari solita tam intercessibus, juxta cap. unicum, de

104

existentibus in servitio Episcopi, qui ut proxime dictum est, percipiunt in absentia fructus præbenda tantum, non autem quotidiana distributiones, calus est in c. *De catero*, & in c. *Ad audienciam*, de Cler. non resident. nisi reditus universi distributionibus content, ut dicam infra num. 12.4. & seqq. & scripti latius in d. cap. *De catero*. Hinc censuit S. Congregatio duos Canonicos associantes Prelatum volentem quandoque audire Missam in Ecclesia non Cathedrali Civitatis, non posse participes esse quotidianarum distributionum.

P. 2 Item

Cler. non resident, in 6. & Concilium Tridentinum siff. 2.4. c. 12.

99 Ampliatur duodecimo in familiaribus Papæ, qui non obstante constitutione contraria, præbendam suarum fructus percipiunt in absentia, sed non quotidiana distributiones, ut est casus in d. c. *Cum dilectus*, juncta glossa omnium contentu approbata in ver. *Fructus de Cler. non resid.*

100 Ampliatur decimotertio in habitibus privilegiis Apostolicum percipiendi fructus beneficiorum suorum in absentia, quibus similiter debentur fructus præbenda tantum, non autem distributiones, ut hic est textus in c. *fin de script. in 6. & tradit. Covart. lib. 3. varia, resolut. c. 13. num. 2. ver. Quibus adspicitur.* Ino hoc vendicat sibi locum etiam si in rescripto Papæ præcipiat, ut absenti tribuantr fructus beneficii, ac si præsens esset, nam nihilominus ex hoc ei distributiones non debentur, ut notat glossa in d. c. *unio inver. adfuerint*, quam dicit ab omnibus approbatam Covart. loc. citato.

101 Nam harum distributionum ea est propria natura, ut debentur his tantum, qui vere interiunt divinis officiis, non autem his qui ficte resident, aut juris interpretatione, c. *Decat ero*, de Cler. non resident. Covart. cod. num. 2. ver. Nam harum distributionum Secus effet si in rescripto diceretur, perinde ac si divinis interesset, secundum glossa præallegata quia propterea admonet impetrant, ut sit cautus, & secundum hanc formam impetrat, si potest, licet subdat: non meminivit talis formam ab Apostolica Sedem nafris; si tamen datur, effet quartus casus exceptus, scilicet ex privilegio Apostolico. De hoc infra num.

102 Ampliatur decimoquarto in Inquisitoribus, qui hereticae pravitatis munere funguntur. Item in examinatorebus Synodalibus dum similiter suo munere funguntur. Item in Canonice, qui voluntarii, non autem ex officio se se Confessionibus audiendis exponunt, absentes enim his tribus casibus a servito Chori ex sententia S. Congregationis distributiones non lucratur, etiam si adit contraria confuetudo in Synodo Diocesana confirmata.

103 Ampliatur decimoquinto in Canonice familiaribus Episcopi, qui dum absunt, vel ex eo quod ab Episcopo vocantur in Choro ad eum comitandum, vel ad interficiendum dum Missam particulariter celebrat ex S. Congregationis sententia non lucratur distributiones; immo etiam fructibus, si non referintur, sunt privandi, nisi sint illi duo Canonici, quorum opera Episcopus ad prescriptum lacrorum Canonum uti potest; Hi enim tunc fructus perciperent amissis distributionibus quotidianis.

104 Ampliatur decimosexto, in duobus Canonice existentibus in servitio Episcopi, qui ut proxime dictum est, percipiunt in absentia fructus præbenda tantum, non autem quotidiana distributiones, calus est in c. *De catero*, & in c. *Ad audienciam*, de Cler. non resident. nisi reditus universi distributionibus content, ut dicam infra num. 12.4. & seqq. & scripti latius in d. cap. *De catero*. Hinc censuit S. Congregatio duos Canonicos associantes Prelatum volentem quandoque audire Missam in Ecclesia non Cathedrali Civitatis, non posse participes esse quotidianarum distributionum.

108 Item censuit stante consuetudine, ut Episcopo in Cathedrali etiam non pontificaliter celebranti duo Canonicae assistant, hos Canonicos ad hoc tenet, si sit confutudo legitimè prescripta. Ceterum sive consuetudine ad actos, sive volentes, ubi adfitterint percipere distributiones quotidianas nequitan debere.

109 Item censuit distributiones non lucrari Canonicos interventes Episcopo in visitatione diecensis, aut in Monialibus velandis, aut in examine ordinandorum, & promovendum ad beneficia, vel qui Seminario præsident, aut in cognitionibus S. Officij adhibentur. Quinamodo Archiepiscopo Januensis perente, ut duo Canonici cum comitantes in visitatione Diœcesis peregerent in percipiendis quotidianis distributionibus juxta antiquam illius Ecclesiæ consuetudinem, censuit non concedendum.

110 Item proposito dubio, an Canonico Cathedrali Ecclesiæ, qui munere Vicarij Episcopalis fungitur, distributiones quotidianæ debeat, et si horis divinis non interfit, præsertim cum à tempore immemorabilis observatum sit, ut debeat, respondit non deberi.

111 Item ampliatur decimo septimo in Canonico, qui electus fuit judex vel vigore commissionis, si in evidenter, vel vigore litterarum remissorialium vel compulsorialium, & id genus, aut electus judex Synodalibus, qui nisi ab isti pro exequendis sibi commisit, ex sententia S. Congregationis perdit distributiones, nec potest ad illas admitti, & idem responsum in Canonico assistente Congregationi rerum spiritualium ad regimen, & directionem Ecclesiæ spectantum.

112 Item ampliatur decimo octavo in Canonico legente, & sermocinante ex debito sui officii, cui similiiter responsum est debet fructus præbenda, sed non distributiones.

113 Unde cum obtinens præbendam Theologalem in Ecclesiæ Anagnina quasvis sita Sacra Congregatione, an teneretur ad inserviendum in Choro divinis officiis cum alijs Canonicis, præstum in diebus festis, in quibus non legitur: S. Congregatio censuit posse se excusare ab hoc onere, & nihilominus percipere fructus sui beneficij, exceptis quotidianis distributionibus, ad cap. Super speculum, de Magistris.

Item consulta an cap. 1. sej. 5. ver. Docentes, habent locum in docentibus in Ecclesijs, ut quamvis a levito Chori absit, possint tamen percipere fructus suorum Canonicatum, exceptis quotidianis distributionibus: respondit habere. Verum diebus, quibus legitur habent fuit sicut præfentes in Choro, & interventes, ut declaravit Gregorius XIII.

114 Etstante hac declaratione suberto dubio an censendus sit etiam præsens matutinus, que ex antiqua Ecclesiæ consuetudine dicuntur vespere precedentem pro die sequenti: responsum est non conferi.

115 Ampliatur decimonon in Canonico celebrante Missam devotionis causa, quem similiiter responsum est distributiones non lucrari, nisi celebraverit ex onere sibi injuncto. Et alias decimam Canonicos Missam celebrantes submissa voce, dum divina celebrantur, distributiones itidem percipere non debere, nisi illa hora ad celebrandum Missam ab eo, ad quem pertinet, compulsi fuerint.

116 Idem responsum de Canonicis, qui absunt a Choro, ut celebrent in Capellis, in quibus tenentur Missas celebrare, vel devotionis gratia, qui non debent percipere distributiones illius hora. Quod si permisum superioris id facerent, admonendum esse superiori, ut abstinat ab his licencie concedendis.

117 Ampliatur vigesimotertio in pergrinariis distributiones causa, quo si idem non lucrari distributiones declaravit Sacra Congregatio. Verumtamen ex gratia censuit posse concedi, ut tribus mensibus Jubilæi causa absentis distributiones quotidianas percipiant; ita tamen ut Episcopi sit arbitrium quota pars Canonicorum eodem tempore posse abscire.

118 Ampliatur vigesimoprimo in obtinentibus ex legitima dispensatione Parochiale cum Canonicatu, vel Dignitate; tenentur enim residere in Parochiali, & sic residentes lucrantur fructus, ac redditus omnes Canonici, vel Dignitatis, exceptis dumtaxat distributionibus quotidianis, ut dicitur verbis cæetur in Bulla Pij V. superius relata num. 67, & episcopi Sacra Congregatio declaravit. Quia itidem consula ab habens Parochiale, & Canonicatum, exclatur a servito Canonicatus: censuit non excludi, dummodo omnibus diebus, & horis prius de batis Parochiali servicerit, ut nihil prorius debeat debito servitio.

119 Ampliatur vigesimosecundo in obtinente duos Canonicos ex dispensatione Apostolica, qui ex sententia S. Congregationis privatur distributionibus illius Canonicatus, cui non deferit. Quinamodo proposito dubio, an obtinens dignitatem cum Canonicatu, seu portione in eadem Ecclesiæ, reneatur per seipsum utriusque beneficij onera subire, ita ut non satisfaciat Concilio deserviendo personiter in dignitate, per substitutum vero in Canonicatu, seu portione, non obstante contraria Ecclesiæ consuetudine etiam immemorabilis: Sacra Congregatio censuit teneri, nec alter Concilio satisfacere, quam si personaliter utrique beneficio deserviat, nisi servit ut simul concurrant ut ab una persona eodem tempore præstari nequam possint.

120 Fallit tunc conclusio supra firmata, n. 7. Primo si Canonici non habeant præbendas distinctas nec fructus grossos, sed universi Capituli redditus foii distributionibus consistent, tunc enim absentes in casibus expressis in iure, puta studiorum causa in specta juris communis dispositione illas lucrantur integræ, textus est in c. Olim, infra de verbis signif. secundum in celatum, quem dicunt verum est. Hostiens. num. 3. & Jo. Andr. num. 2. & plenius probavi ibidem in 5. not. ab. & tenet glossa penult. ver. Et ad hoc facit, & veri. Sed quid dicit in cap. unico, de Cler. non residen. ib. 6. quam ibi sequuntur Gemin. §. Qui vero. num. 14. Franc. n. 8. & reliqui omnes. Idem tenet glossa nostra hic omnium consensus approbat. Ratio est, Tum quia cum juxta Sacros Canones non detur Canonica fine præbenda, c. Relatum, & cap. Dilectus il primus supra ead. consequens est, ut distributiones, in quibus universi redditus consistunt, succedant integræ in locum præbenda. Tum quia alios privilegii esset inutile, si absentes in casibus privilegiatis illas non perciperent, quas duas rationes assignat glossa præallegata in d. c. unico.

Hinc

121 Hinc ora dubitatione, an cum Canonicus Ecclesiæ Cathedralis omnes redditus in distributionibus quotidianis consistant, distributiones ipsæ pro præbenda sint intelligende, ut sit locus creationi præbenda Theologali, iusta cap. 1. sej. 5. Sacra Congregatio censuit ita esse intelligendas, quia cum omnes redditus consistant in distributionibus illæ habent loco præbendarum glo. in c. Licet, quæ loquitur de distributionibus, quæ dantur interventibus tantum de præbenda. Cardin. idem.

122 Et quamvis Concilium ibi, nulla, vel non sufficiens providerit in causa, quo nulla adesse præbenda, tamen non potest dici non adesse præbenda cum absens distributiones, quæ habent loco præbendarum, idque etiam in materia perceptionis fructuum in absentia sententia olim facta Congregatio. Nam cum in Ecclesiæ Anagnina Canonici nullas habent præbendas distinctas, sed tantum distributiones quotidianas, quæ rursum interventibus tantum, & partim sunt certe, ut illæ, que ex redditibus Ecclesiæ colliguntur, partim incerta, ut mortuaria, & alia similia. Dubitatum fuit an Canonico absendi ex causa studiorum, obiecta legitima licentia, deberentur hæ distributiones: Sacra Congregatio censuit exceptis in certis illis, & quotidiana distributionibus, que tantummodo inter eos quotidiæ dividunt solent, qui sacris interflue, reliquias debere dari ijs, qui obtentia legitima licentia, absente ex causa studiorum.

123 Et iterum cum fuisse dubitatum in una Narratione, An duo Canonici interventes Episcopo debent lucrari distributiones quotidianas, si omnes redditus Capituli in illis consistant: censuit duos Canonicos vel e interventis Episcopo debent lucrari partem suorum distributionum quotidianarum, ac si præfentes interventi Ecclesiæ, quia cum nullus alius redditus nullæ distinctione præbendarum, & solum sunt distributiones illæ quotidianæ loco præbendarum secundum glo. in c. de Cler. non residen. & debet illis Canonici servientiis Episcopo, ne alias privilegium datum Episcopo, & cap. 6. cetero, inutilia reddantur, glo. in cap. Licet de præb. Bur. cor. 42.

124 Amplius subiecta dubitatione, an obtinentes Parochiales ex legitima dispensatione una cum Canonicibus possint percipere distributiones, quæ dantur interventibus in Cathedrali, si in locis distributionibus sicuti Capituli consistant: Sanctissimus decretum ex tentativa Congregationis, ut Canonici obtinentes ex legitima dispensatione diæ Parochiales, debent in eis permaliter residere. Ex hi redditus suorum Canonicatum vere consistant in distributionibus suis quotidianis, ita ut omnes percipiantur de communis aervo, & nullus prorius præbenda distincta sint, nec detur aliquid ijs, qui horis divinis non interflent, possint sic residentes in suis Parochialibus eos integrè percipere, quod ille post debitum servitum Parochialis suis præliture poterint etiam Canonicibus interfere; tunc eos non percipient, nisi quatenus interflent. Ita in quantum sententia olim Sacra Congregatio.

125 Verum quia in illis Ecclesijs, ubi nulla sunt distributiones, vel in tenues, ut verisimiliter negligantur, Concilium Tridentinum jubet separari terram part in fructuum, & in distributiones con-

Prof. Fagn: in I. part. tertij Descript.

verti, quæ inter Dignitates obtinentes, & ceteros divinis interventes dividantur, ut in c. 3. sej. 2.

126 Propterea S. Congregatio postea semper dixit in illis Ecclesijs, ubi redditus omnes distributionibus consistant, tertiam partem remittere naturam distributionum, tamen non interventes illam non percepient: reliqua duas partes succedunt in locum præbenda, & debent absentibus ex legitima auctoritate. Quæ de re plenus differunt in d. c. De cetero, de Cler. non residen. in 29. & in in c. Quia in tantum, num. 34. popr. ed.

127 Ulterius idem juris esse censuit, si redditus Canonici fecerint omnes in distributionibus consistant; tunc enim declaravit pericere esse ac si nulli essent fructus, ac proinde absentes studiorum causia, vel in servitio Episcopi, aut in aliis ejusmodi causis percipere debent duas tertias, illæ pars amissa tercia, quæ in interventibus accreverit.

128 Quomodo autem haec tenetis fructuum effundenda sit, S. Congregatio certis limitibus generaliter non praescrivit. Licet aliquando declararet hoc habere locum in aliquibus Ecclesijs, in quibus adeo tenues erant fructus, & Canonici in universum triginta aureos tantum perciperent. Et alia censuit, ubi fructus præbenda sunt ita rursum, ut quartam partem distributionum non supereat, concedi posse, si Sanctissimo viatu fuerit, ut docentes in publice universitate sacrum scripturam, necnon studentes per quinquennium duas partes lucentur dimissa tercia, quæ usupra accreverit in interventibus.

129 Vidi aliquando per Secretarium Breve expediri litteras, in quibus indulgetur absentibus studiorum causa, ut percipere possint non tantum fructus præbenda, sed etiam duas partes quotidianarum distributionum, nulla habita distinctione an fructus præbenda sint temes, necne. Sed hec clausa forte irrepsit per incuriam ministrorum: nam vero duas partes distributionum non sunt cedentes absentibus ex predicta causa, nullum quando aut nulli extant fructus, aut ita temes, ut non habeantur in consideratione, ex supradictis.

130 Fallit secundum principale, concludit in Collegiatis regularibus, quarum Canonici regulares de licentia superiorum percipere possunt in absentia nedum fructus, sed etiam distributiones quotidianas, ut predicti etiam supra in 1. membro principali in 4. Fallentia n. 63 & scripti plenius in c. Easque & 5. Præcipiuntur de statu Monachorum.

131 Fallit tertio si ex lege fundationis Ecclesiæ, vel Canonicos cautum sit, ut absentes in aliquo causa percepient de distributionibus suis quotidianis. Nam Concilium in d. c. 12. sej. 24. fundationibus non derogavit, ut dictum est supra in 1. membro principali in 2. fallentia num. 5. Quippe in duabus tantum casibus Concilium legitum derogasse privilegii in limine fundationis, nempe in c. ult. sej. 25. de regulari, & in c. 5. sej. 25. de reform.